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Procesverbali i mbajtjes s¢ dégjimit buxhetor n& fshatin Ajnoc

Dégjimi me qytetaré &shté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jang béré né perputhje me
legjislacionin né fugi.
Publikimet jané béré né Febfage, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:
EBFAQE:

FACEBOOK:
https://&8é.facebook.com/photo/?fbid=88365 | 087130468&set=pcb.883652050463795

https://ééé.facebook.com/photo‘?fbid=883652000463800&set=pcb.883652050463795

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 04.07.2024 dégjimi publik &shté mbajtur né fshatin Ajnoc duke filluar nga ora 19:10.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Shefi i Kabinetit t& Kryetarit, Vaxhid Regjepaj, Drejtoresha e
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku, Nénkryetarja pér Komunitete, Aleksandra
Jovanovic, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré € tjeré komunal pérgjegjés pér
mbajtjen e dégjimeve buxhetore, banoré € fshatit Ajnoc.

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku ka hapur kété takim dhe ka prezantuar
buxhetin pér vitin 2025: Faleminderit q¢ keni ndarg kohén qé t& jeni pjesé e kétij takimi. Arsyeja
kryesore e kétij takimi &shté q& pérmes juve t’i marrim projektet prioritare &€ mendoni se jang t€



réndésishme pér juve si 0JQ dhe ato m& me prioritet t'i vendosim né listén e projekteve pér vitin
2025. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do t8 jet 15,282,684.00euro ku do t& ket€ nje
rritje prej 5.10%, krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin
shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé
kontribut t& madhé ku gjaté kétij takimi pres q& pérmes prioriteteve t& juaja ti paraqitni né ato
kérkesa qé ju i konsideroni mé & réndésishmé pér fshatin Ajnoc.

Mé pasé Nénkryetarja pér Komunitete, Aleksandra Jovanovic, ka hapur keté takim: Faleminderit
qé keni ardhur kétu. Prezenca juaj do t& na ndihmojé pér céshtjen e buxhetit pér vitin 2024.
Qéllimi yn& éshté q& né ményré efikase ta pérdorim dhe shfrytézojmé buxhetin. Nése keni
kérkesa, propozime, ide lirisht mund t€ lajmé&roheni.

M& pasé Shefi i Kabintetit t& Kryetarit, Vaxhid Regjepaj, ka prezantuar punét té cilat jang kryer
né fshatin Ajnoc: Faleminderit q& keni gjets kohé dhe keni ardhé n& kete takim, g& t& diskutojmé
pér projekt buxhetin pér vitin 2025, ju ftoj kérkoj nga ju q& t& béni kérkesa dhe me as sa komuna
ka mundési buxhetori t& b&jmé zgjidhje, siq e dini ura pér kémbg&sor vetém se €shté duke u
pérfunduar, ndérsa ura kryesore gé lidh kamenicén me fshtarat tjera shum shpejt do te dal né
proceduré t& prokurimit dhe té fillojn& punimet, ne si komun kemi nda edhe subvenciona, si dhe
ndihmat momentale, ajo gka komuniteti juaj ka nevoj, gjithashtu &shté ndare edhe njé& bursé pér
nj& nxénés nga Ajnoci, ka pérfitues edhe n& subvencionet bujqésore, ne po ashtu kemi me hapur
thirrjen pér komunitetin serb né sektorin e bujqésis né mekanizma bujgésor. Uné e di q& kérkesat
jang t& mdhaja dhe t& nevojshme, por sot bashkarisht do t& vendosim se gka do t& investojme né
vitin 2025, né fshatin Ajnoc. Ju ftoj t& béni kérkesa dhe té thoni se gka €shté e nevojshme dhe
prioritare pér juve.

Kérkesat e banoréve ishin t& ndryshme si:

Banori Srdjan Mladenovié: N& rrjetin qé e kemi pér ujésjeliés (& fshtit, jané rrémi puset mirépo
nuk ka pas ujé t& mjaftueshme, nésé &shté e mundur t& pérséritet pér njé pus té ri nése qé té
provohet mos po del uji, rrjeti &hté i vendosur , bazeni gshté i rregulluar mirgpo aty nuk ka ujé.

Banori Goran Djordjevié: Kemi problem né lagjen Jovan Durdji¢ kemi nevoj pér 4 deri né 5
gypa t& betonit, sepse qdo shi ose vérshim g behet e vérshon rrugén.

Banori Boban Tasié: Uné dua t& nderlidhmen mé rréfimin e Sergjanit rreth ujésjell&sit, ung nuk e
di vet&m nésé ky projekt a egziston né komun€ apo jo, koh& me paré edhe éshté investuar nga
Ministria pér Kthim dhe Komuniteteve, investitori potencial ka béré shpuarjet, mirépo ne nuk e
di se sa jemi t& angazhuar n& kété projekt, ose t& béhet shpuarja vetém pérreth fumit q& t&
grumbullohet uji n& ményré natyrale, nése jo atéher pér pije t& jeté uji industrial apo teknik, ky
&shté nj& ndér projektet shum serioz dhe q& ka mbetur né ojysmé, pér neve &shté njé projekt
jashtzakonisht me réndési pér leht€simin e jetesés. Projekti &shté& punuar mirépo ne na intereson




se né qfaré faze ka mbérri projketi, n& qfaré faze ka arrit ky projekt? A mund t&€ vazhdohet me
kéte projekt apo jo?

Vaxhid Regjepaj pérgjigjet: neser do t& angjazhona me pa se ku &shté ky projekt dhe gka &shté
béré mé fatin e tij&, nésé egziton ky projekt né komuné e kemi mé t& leht& me kshyr se né gfar
faze ka arritur ky projekt.

Banori Radovan Anti¢: Mua mé intereson pér gfaré arsye nuk ¢shté prezent asnje nga shqiptarét
t& fshatit Meshin? Kryetari i bashkésis lokale nuk 8sht& ardhg, ku &shté? Me ndértimin e késaj
ure jep njé shej pér mulietnicitetitn q& uné e perkrahi, po ndégjoj edhe qé asflati po shtrohet deri
te kisha, q& ésht& edhe nj& nga prioritetet tona, gjithashtu perkrahi edhe propozimin pér pusetat e
ujit. Disa projekte né t& vértet jané qe njé kohg t& gjaté dhe pér at€ nuk jané pérfunduar.
Gjithashtu edhe propozimi pér gypat e betonit, sepse mundg t€ jeté nga njé shi i madh€ vérshimi i
ati prroi. A ekziston projekt pér kété uren apo rrugen regjionale?

Shefi i Kabinetit, Vaxhidi pérgjigjet: ne komunikim pér ajnoc e kemi direkt me juve, dhe qka do
qé keni qofié kanalizimi, ujésjellési, asfaltimi i rruggve, ejani dhe na tregoni ne. Ura, po gshté
projekti, dhe kéta mujté e verés do t& fillojn procedurat e prokurimit n& Qeveri. PEr gypat e
betonit &shté njé projekt dhe qka duhet 8 béni &shté t& béni nj& kérkes pérmes Nénkryetares dhe
né vjesht kryhet projekti.

Banori Boban: pasi qé i ceket projektet pér subvencionet, né 25 vjet e fundit nuk e di a keni né
bazen e shénimeve kush ka fituar nga kosova apo nga serbia, mirépo ta merni parasysh dhe té
keni kujdesé qé dikush t& perfitoj pesé heré dhe dikush asnjeher, dhe nuk e di sa &hté
bashkpunimi i mirefilllt ndérmjet komunes dhe daliborit, nuk do t& ishte mir g t& b&het njé
ndarje ndérjmet banorve né subvencione. Ne fshataret e Ajocit do t€ ishte miré t&¢ mbajmé njé
takim dhe ti japim kérkesat dhe poropzimet tona q& jané mé prijoritare pér kété vit apo né vitin e
ardhshem. Dhe t& kemi parasysh se a mund té kaloj njé projekt kété vit€ apo n€ vitin e ardhshém.

Shefi i Kabinetit, Vaxhidi pergjigjet: njé plotésim, gjaté kétyre viteve n€ geversije ne ¢ kémi paré
qé banorét e komunitetit serb e kan problem qé ti plotésojn kriteret t& cilat jan& t& vendosura nga
komuna, dhe ajo qka kemi b&ré Eshté q& ne kémi vendos q€ do t& keté thirrje vetém pér
komunitétit serb, ¢ dyta bashké me nénkryetaren, jané maré kérkesat nga banorét e komuniteti
serb se pér qfar kané nevoj tju ndihmohet me subvencione né bujgési. Dhe si kriter do t&
vendoset se ata q& kané pérfituar mekanizém ng tri vitet e fundit, nuk mund & pérfitojné pérseri.

Banori Millorad Gigi&: Sa i pérket kur folét pér subvencionet p&r makinat bujgésore, une nuk
jam i njoftuar aq sa duhet, n& gfar adrese duhet € drejtohemi dhe né qfar periudhe kohore duhet
t& behet kérkesa.

Propozuesi Propozimi Formé& e Kontaktit
Srdjan Mladenovi¢ Hapija e pusetave t& ujit, Me telefon
2. | Goran Djordjevi 4-5 gypa t& betonit, ujra atmosferik | Me telefon

[




3. | Boban Tasié Hapja e pusetave t€ ujit, Me telefon
Subvencione n& mekanizém
bujgésor.

Té gjitha kéto kérkesa t& banoréve jané evidentuar nga an&tarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato g€ kané prioritet mé shumé do t& inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi q& nuk kishte mé& kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 20:10.
Procesimbajtése:

Samire Krasniqi:
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Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Ajnoc
Ora: 19:00

Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality
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Email adresa

Gjinia Pérkatésia etnike Nénshkrimi"?
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1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me qéllim té krijimit t& pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Op3tina da me fotografiSe i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog

sadrzaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij,

bilo da je elektronski ili stampan.

2SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim gé Komuna t& pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligjshme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina obraduje moje line podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o za3titi podataka o li€nosti na Kosovu.
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Nr. Emri dhe mbiemri Numri i telefonit Email adresa Gjinia Pérkatésia etnike Nénshkrimi'?
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1SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje t& ploté Komunés pér t& mé fotografuar, dhe pér t& béré xhirime t& imazhit dhe zérit tim me qéllim t& krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér ¢do media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografide i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.

2 §HQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale ng
Kosova. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Op3tina obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o licnosti na Kosovu.
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